Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 338/2022

Requer informações acerca de obra
prevista para a Rua Potiguares no
Distrito Industrial, neste município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes
em relação ao assunto;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Existe alguma obra prevista para melhoria de escoamento
de águas pluviais na Rua Potiguares no Distrito Industrial
neste município?

2. Em caso de resposta positiva ao item 1, quando se
iniciará as obras?

3. Em caso de resposta negativa ao item 1, existe estudo
para melhoria do escoamento das águas pluviais na via
citada, já que toda vez que chove a rua fica
completamente alagada?

4. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E903V13423S1EX7H
		2022-04-14T13:58:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura